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OR-ZU-II.0003.1.99.2022 Lublin, 6 lipca  2022 r.

Pan Piotr Choduń

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin 

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  w  sprawie  poprawy  bezpieczeństwa
pasażerów  korzystających  z  usług  firm  przewozowych  oraz  innych  użytkowników  ruchu
drogowego poniżej przekazuję informację.

Wykonywanie  krajowego  transportu drogowego  w zakresie przewozu osób taksówką
reguluje, w szczególności ustawa z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, dalej:
u.t.d. (Dz.U. z 2022 r. poz 180 z późn. zm.). Powyższa działalność wymaga uzyskania przez
przedsiębiorcę odpowiedniej licencji przy spełnieniu warunków określonych ww. ustawie (art. 6
u.t.d.), którymi są:

1. Przedsiębiorca spełnia wymagania wynikające z art. 5c ust. 1 pkt 1 i 5 u.t.d., tj.:

1) członkowie organu zarządzającego osoby prawnej, osoby zarządzające spółką jawną lub
komandytową,  a  w  przypadku  innego  przedsiębiorcy  -  osoby  prowadzące  działalność
gospodarczą:

a)   nie  zostały  skazane  prawomocnym  wyrokiem  za  przestępstwa  karne  skarbowe  lub
przestępstwa  umyślne:  przeciwko  bezpieczeństwu  w  komunikacji,  mieniu,  obrotowi
gospodarczemu, wiarygodności  dokumentów, środowisku lub warunkom pracy i  płacy albo
inne mające związek z wykonywaniem zawodu,

b)  nie  wydano  im  prawomocnego  orzeczenia  zakazującego  wykonywania  działalności
gospodarczej w zakresie transportu drogowego,

2)  posiada  on  tytuł  prawny  do  dysponowania  pojazdem  lub  pojazdami  samochodowymi
spełniającymi wymagania techniczne określone przepisami prawa o ruchu drogowym, którymi
transport drogowy ma być wykonywany.

2. Zatrudnieni przez niego kierowcy oraz sam przedsiębiorca osobiście wykonujący przewozy:

a) nie byli prawomocnie skazani za przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu oraz przeciwko
wolności seksualnej i obyczajności, a także za przestępstwa, o których mowa w art. 59 ustawy
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, a ponadto nie orzeczono prawomocnie
wobec nich zakazu wykonywania zawodu kierowcy, 
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b) spełniają wymagania określone w art. 39a ust. 1 pkt 1-4 u.t.d., tj. przedsiębiorca lub inny
podmiot wykonujący przewóz drogowy może zatrudnić kierowcę, jeżeli osoba ta:

1) ukończyła:
a)  18  lat  -  w  przypadku  kierowcy  prowadzącego  pojazd  samochodowy,  dla  którego
wymagane jest posiadanie prawa jazdy kategorii:
– C lub C+E, o ile uzyskał on odpowiednią kwalifikację wstępną,
– C1 lub C1+E, o ile uzyskał on odpowiednią kwalifikację wstępną przyśpieszoną,
b)  21  lat  -  w  przypadku  kierowcy  prowadzącego  pojazd  samochodowy,  dla  którego
wymagane jest posiadanie prawa jazdy kategorii:
– C lub C+E, o ile uzyskał on odpowiednią kwalifikację wstępną przyśpieszoną,
– D lub D+E, o ile uzyskał on odpowiednią kwalifikację wstępną,
– D lub D+E,  o ile  przewóz jest  wykonywany na liniach regularnych,  których trasa nie
przekracza  50  km  i  o  ile  kierowca  uzyskał  odpowiednią  kwalifikację  wstępną
przyśpieszoną,
– D1 lub D1+E, o ile uzyskał on odpowiednią kwalifikację wstępną przyśpieszoną,
c)  23  lata  -  w  przypadku  kierowcy  prowadzącego  pojazd  samochodowy,  dla  którego
wymagane jest posiadanie prawa jazdy kategorii D lub D+E, o ile uzyskał on odpowiednią
kwalifikację wstępną przyśpieszoną;

2)  posiada  odpowiednie  uprawnienie  do  kierowania  pojazdem  samochodowym,
określone w ustawie z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami;

3) nie ma przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowcy;
4) nie ma przeciwwskazań psychologicznych do wykonywania pracy na stanowisku kierowcy.

Wymagań, o których mowa w pkt 1) nie stosuje się do kierowcy pojazdu, do kierowania
którym jest wymagane prawo jazdy kategorii AM, A1, A2, A, B1, B lub B+E. 

Do wniosku o udzielenie licencji przedsiębiorca dołącza:

1) oświadczenie członków organu zarządzającego osoby prawnej, osoby zarządzającej spółką
jawną  lub  komandytową,  a  w  przypadku  innego  przedsiębiorcy  -  osoby  prowadzącej
działalność gospodarczą, że spełnia wymóg dobrej reputacji, o którym mowa w art. 5c ust. 1
pkt 1;

2)  zaświadczenie  o  niekaralności  opatrzone  datą  nie  wcześniejszą  niż  miesiąc  przed
złożeniem wniosku, potwierdzające, że odpowiednio przedsiębiorca osobiście wykonujący
przewozy,  zatrudnieni  przez  niego  kierowcy  oraz  osoby  niezatrudnione  przez
przedsiębiorcę,  lecz  wykonujące  osobiście  przewóz  na  jego  rzecz,  spełniają  warunki,
o których mowa w art. 5c ust. 1 pkt 4 lub w art. 6 ust. 1 pkt 2 (jw. pkt II lit. a i b) u.t.d.;

3) wykaz pojazdów zawierający następujące informacje:
a) markę, typ, 
b) rodzaj/przeznaczenie,
c) numer rejestracyjny,
d) numer VIN,
e) wskazanie rodzaju tytułu prawnego do dysponowania pojazdem,

4) dowód uiszczenia opłaty za wydanie licencji i wypisów z tej licencji.

Wobec powyższego przy składaniu w Wydziale Komunikacji UML wniosku o udzielenie
licencji  na  wykonywanie  krajowego  transportu drogowego  taksówką  wraz  z  koniecznymi
załącznikami,  dokumenty  podlegają  weryfikacji  pod  względem  ich  kompletności  jak  też
spełnieniu ww. wymogów. Dopiero wówczas udzielna jest licencja wraz z wypisami.
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Nadmieniam, iż treść licencji  określa art.  11 u.t.d.,  który wskazuje w szczególności
jakie informacje powinna ona zawierać tj.:
1) numer ewidencyjny licencji;
2) organ, który udzielił licencji;
3) datę udzielenia licencji;
4) podstawę prawną;
5) przedsiębiorcę, jego adres i siedzibę albo miejsce zamieszkania;
6) rodzaj i zakres transportu drogowego;
7)  oznaczenie  obszaru  przewozów  -  w  przypadku  licencji  na  wykonywanie  krajowego

transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką;
8) termin ważności.

Zgodnie z art. 11 ust. 4 u.t.d. Organ udzielający licencji wydaje wypis lub wypisy z tej
licencji w liczbie nie większej niż liczba pojazdów samochodowych określonych we wniosku
o udzielenie licencji. 

Wzór  i  opis  licencji  na  wykonywanie  krajowego  transportu  drogowego  w  zakresie
przewozu  osób  taksówką  oraz  wypisu  z  tej  licencji  na  podstawie  art.  17  u.t.d.  określa
odpowiednio załącznik Nr 4 i Nr 10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 5 grudnia
2019  r.  w  sprawie  wzorów  zezwolenia  na  wykonywanie  zawodu  przewoźnika  drogowego
i wzorów licencji  na wykonywanie transportu drogowego oraz wypisów z tych dokumentów
(Dz.U. z 2019 r. poz. 2377 z późn. zm.). 
Oba  wzory  dokumentów  oprócz  cech  wspólnych  jak:  imię  i  nazwisko  albo  nazwa
przedsiębiorcy,  siedziba  i  adres  przedsiębiorcy  albo  miejsce  zamieszkania  przedsiębiorcy,
numer  identyfikacji  podatkowej  (NIP),  obszar  prowadzenia  przewozów  różnią  się  tym,
że w wypisie należy zamieścić numer rejestracyjny pojazdu.

Wskazane wyżej przepisy (ustawy i rozporządzenia) stanowią akty prawa powszechnie
obowiązującego, które nie zawierają zapisów dotyczących możliwości rozszerzenia wymogów
w przedmiotowej sprawie poprzez wydanie aktu prawa miejscowego.

Ustawa o transporcie drogowym zabrania zarobkowego przewozu osób taksówkami
kierowcom,  którzy  nie  spełniają  wymogów określonych  przepisami.  Organami  kontrolnymi
w przedmiotowej sprawie, w szczególności jest Policja oraz Inspekcja Transportu Drogowego.
Natomiast Krajowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w zakresie swoich zadań ma
między innymi inicjowanie  oraz opiniowanie  aktów prawnych w dziedzinie  bezpieczeństwa
ruchu drogowego.

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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